si subito simul cum eo factus fuerit, et id quidem **D** fluitus eoque perfectus, ob ipsam causam bellaretur contra creatorem, cui nimirum ab initio par natus erat potentia.

XVIII. Καὶ ὁ Πέτρος· Ἀδύνατα λέγεις; καὶ γὰρ κατ' ὀλίγον γιγόμενον αὐτὸν ὡς ἐχθρὸν ὑπ' αὐτοῦ προαιρέσει ἀνελεῖν ἠδύνατο. Καὶ προγενῶσκων γίνεσθαι αὐτὸν οὐ καλὸν, οὐ ⁵² συνεχώρει, εἰ μὴ πρὸς αὐτῷ χρή-

XVI. Ad hæc Simon : De malo aliud quid dicere habeo. Nimirum si Deus eum ex nihilo fecit, hæc quoque ratione creator est malus, utpote qui non existentem ejusmodi fecerit, quamvis liceret, eum facere bonum, si genitum ita creasset, ut propria natura propensitatem ad malum non possideret. Tum Petrus : Quod fecerit ex nihilo propensitate præditum non differt ab illo, quod supra diximus, eum quia malis gauderet mistione composita causam esse videri eorum, quæ proveniunt. Cum eadem sit utriusque solutio, posthac explicabimus, cur ita ordinatum sit, ut malorum pernicie gaudere **B** videatur. Et Simon : Si et angelos liberæ potestatis fecit, malus autem justus esse destitit, cur imperio honorabatur? Nimirum is qui honoravit, ob quem honoravit, malis gaudere videtur. Tum Petrus : Si post defectionem Deus, ut similibus regnaret, lege constituit ei præcipiens, ut pœnas peccatoribus infligeret, non ideo injustus est. Quod si etiam post defectionem eum honoravit, utile inde proventurum prævidit, qui honoravit; nam et honor temporalis est, et justum malos a malo regi atque peccatores ab eo puniri.

XVII. Tum Simon : Si sempiternus non fuit, annon eo ipso et monarchiæ et reliquæ ex materia provenientis potentie consortium deletur? Et Petrus : Si substantiis differunt, differunt etiam facultatibus, et potentior imperat inferiori. Sin autem ejusdem sint substantiæ, eadem potentia præditi existunt, et quidem simili modo vel boni sunt vel mali. Sed cum pari potentia non utantur, ejusdem quoque substantiæ non esse videntur; materies enim a Creatore impensa fuit, in qualem mundi formam ille voluit. Neque contendî potest, semper exstillsse substantiam, quippe quæ, ut materies, fuerit Dei cella penaria. Non enim licet dicere, eam fuisse cellam penariam, cum inops esset Deus; at vero semper is exstitit solus illius dominus. Quam ob rem et æternus solus, ideoque bene ea diceretur esse vere existentis et domini atque sempiterni. Tum Simon : Quid, inquit, si semetipso creaverit malus? An Deus et hoc modo bonus est, ut, etsi cognitum habebat, versaturum eum in malo, non dele- **D** verit, qui non absolutus exstingui poterat? Etenim fluitus eoque perfectus, ob ipsam causam bellaretur